MUNICÍPIO DE RECREIO
Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740--000 – TEL. (32) 3444-1345

RECREIO – MG.

ERRATA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 083/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Recreio, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados

pela Portaria nº 433/2019, torna público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020, tipo Menor Preço Unitário, contendo as seguintes alterações

ao instrumento convocatório:

No ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA E ORÇAMENTO ESTIMADO, 3- Especificação

Onde se lê: 3 – Especificação:

ITEM DESCRIÇÃO

1 CAMINHÃO COMPACTADOR - CABINE CURTA, VEÍCULO 0 KM, EQUIPADO

COM MOTOR COM 4 CILINDROS EM LINHA DE GERENCIAMENTO

ELETRÔNICO, DIESEL TURBO INTERCOOLER, COM POTÊNCIA DE 190CV E 4.500

CILINDRADAS, ENTRE EIXOS 4.455, EIXO TRASEIRO 4X2 COM RODADO DUPLO,

FREIOS PNEUMÁTICOS DE DUPLO CIRCUITO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM

CAPACIDADE DE 150 LTS, RODAS DE AÇO 7,5" X 6,75", PNEUS RADIAIS SEM

CÂMARA 235/75/R17,5", PBT 10.600KG, CMT 13.000KG, CARGA UTIL +

CARROCERIA 6.933 KG IMPLEMENTADO COM COMPACTADOR 6M³.  EMENDA

PARLAMENTAR Nº 202036820013

Leia-se:  3 – Especificação:

ITEM DESCRIÇÃO

1 CAMINHÃO COMPACTADOR – Aquisição de um veículo caminhão novo, 0 km, tração

4x2, cabine avançada em aço, ano/modelo mínimo 2020/2020, movido a Diesel, PBT (Peso

Bruto Total) mínimo de 10.500Kg, sistema de freio de serviço e estacionamento; cinto de

segurança, direção hidráulica, 4 cilindros, potência de no mínimo  156cv, torque mínimo de

600Nm, transmissão de no mínimo 5 marchas a frente e 1 a ré, tanque de combustível de no

mínimo 150 litros, pneu 235/75R17.5,cor branco, garantia mínima de 12 meses sem limite

de quilometragem e demais itens obrigatórios. Implementado com compactador de lixo de

6m³. EMENDA PARLAMENTAR Nº 202036820013

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus anexos, permanecem

inalterados.

As informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Recreio das 08h00min às 17h00min,

pelo telefone 32-3444-1344, www.recreio.mg.gov.br, licitacao@recreio.mg.gov.br.

Recreio, 28 de setembro de 2020.

ANA AMÉLIA ARAUJO OLIVEIRA

PREGOEIRA

http://www.recreio.mg.gov.br/